附件

学生事务发展部通知单

学办  第（ 83 ）号
	通知标题
	关于切实做好大学英语四六级考试和期末考试考前考风考纪教育的通知
	计划内/外
	计划内

	发起部门
	学生事务发展部思想政治教育中心
	发起时间
	2014年12月16日

	负责人
	李雅
	联系方式
	18339971057

	通知对象
	各书院书记
	截止时间
	2014年12月16日

	通知内

容
	各书院：

考风是学风建设的重要组成部分，严格遵守考试纪律是学生的基本行为规范，是大学生应具备的道德素质。考风考纪教育是培养学生自主性学习，提高学生自律意识，营造学校优良学风的重要组成部分。

期末临近，大学英语四六级考试、期末考试即将开始。为严肃考风考纪，加强诚信教育，营造良好的考试氛围，保证考试的公平、公正，树立良好的校风和学风，确保四六级考试和期末考试顺利进行，各书院要结合实际情况，切实开展考风考纪教育。现将具体事项通知如下：

一、 领导重视，责任到人

各书院要高度重视，召开会议，统一思想，提高认识，全面部署，精心安排，明确分工，责任到人，保证考前教育工作落实到位。

二、加大宣传力度，营造诚信考试氛围

各书院要深入宣传，通过宣传栏、展板、主题班会等多种形式，加大对考风考纪教育的宣传力度，营造“诚信守纪光荣，作弊违纪可耻”的良好氛围，引导学生端正考试态度，诚信应试。

三、辅导员组织开展学习教育活动，培育优良考风

（一）积极教育引导学生集中精力复习迎考，认真抓好复习准备环节，做到有备而考。在考试时一定要有个平稳的心态，把自己的真实水平发挥出来。

（二）要通过多种宣传方式营造良好的考试氛围，树立良好的考风。通过广泛宣传，形成“讲诚信光荣，弄虚作假可耻”的校园氛围，弘扬正气，打击歪风。通过召开主题班会等形式，对学生进行警示教育，提醒同学“作弊一次，后悔一生”，防微杜渐，引导学生遵守考场纪律，带动周围学生正确对待考试，做到诚信考试、拒绝作弊。

各书院负责组织学生深入学习《国家教育考试违规处理办法》、《新乡医学院三全学院考试违规处理办法》等文件，通过考前的集中教育，让学生清楚考试纪律，了解考试违规的处理办法。教育学生端正考风，增强自律意识，杜绝考试作弊现象。

（三）做好12月20日举行的大学英语四、六级考试考前考风考纪宣传活动，使学生明白遵纪光荣、违纪可耻，诚信考试。确保考试公平、公正。

1.通知所有学生本周五下午下课后将自己所有在教室的物品带走。

2.在考前组织参考学生阅读学习CET考生守则。

3.督促考生在考前做好证件准备（三证齐全：学生证、身份证、准考证）。参加大学英语四六级考试的考生必须持三证（学生证、身份证、准考证）才能进入考场考试。

4.特别提醒考生，所有电子设备（主要是通讯工具）一律不得带到考场。要求学生在考试过程中自觉遵守考场纪律，服从考试工作人员的管理，不得以任何理由妨碍监考员进行正常工作。

5.对违反考场规定和不服从考试工作人员管理者，取消考试资格并按校纪校规处理。

6.考试完毕后，考生须将试卷如数返回，不得携带试卷、答题卡离开考场。

7.提醒参加CET4、6级考试的考生一律不得携带包（手提包、书包、背包等）和手机进入考场。

（四）加强警示教育，通过以往因考试违纪、作弊等原因受到纪律处分的案例，教育学生认识到违反考试纪律的严重后果，并引以为戒，以提高学生遵守考试纪律的自觉性。

（五）充分发挥学生党员、学生干部的模范带头作用，在考试中诚信为人、诚实应试，带动同学正确对待考试。

（六）体现人文关怀，对个别学生思想压力大，心理矛盾突出的学生做好情绪疏导工作，要及时掌握学生动态，并尽可能提供帮助和指导，引导学生树立信心，做好心理调节，轻松应对考试。

	相关要求
	 各书院要认真落实通知精神，于12月18日—12月19日期间集中开展，切实加强对学生的考试纪律教育，本着对学生负责的态度，教育学生树立“诚信为本、严谨为学”的观念，强化学生的诚信意识，坚决杜绝学生考试违纪、作弊现象，共同维护学校良好的学风、校风。2014年学生的各类考试违纪情况与书院及辅导员个人年终考核挂钩。

各书院在工作开展中要注意相关材料的留存备案，并于12月24日上午12点前以书院为单位将电子版材料交到学生事务发展部李雅邮箱：liya.lo.ve@163.com。

	备注
	注：此项需注明特别注意事项，如不需要可以不填。